ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUACEMA

Endereço: Paço Municipal, Praça Gentil Veras, nº 380, Centro, Araguacema – TO - CEP: 77.690-000

CNPJ: 02.070.621/0001-77 - Telefone (63) 3472-1315 - www.araguacema.to.gov.br

1

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DOS

CARGOS EFETIVOS QUE COMPÕEM O QUADRO GERAL DE SERVIDORES PÚBLICOS

DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE

ARAGUACEMA/TO

EDITAL N° 010/2016 – AVISO DE RETIFICAÇÃO Nº 03 DO EDITAL Nº 001/2016.

A Comissão Especial do Concurso Público, instituída nos termos do Decreto nº 79/2016, de 10 de

novembro de 2016, publicado nos quadros de aviso da sede da Prefeitura de Araguacema/TO,

considerando a manifestação da Presidente do Fundo Municipal de Saúde, torna público o Edital nº

010, de 21 de dezembro de 2016, torna público o Edital nº 010, de 21 de dezembro de 2016, AVISO

DE RETIFICAÇÃO N° 03, que trata de:

1. Alterar os quantitativos de vagas disponibilizadas para os cargos de Médico PSF (cód. 406), disposta

no Quadro nº 1, páginas 1 a 3 do Edital nº 001/2016, de 03 (três) para 02 (duas) vagas destinadas à

ampla concorrência (AC) e 01 (uma) vaga para cadastro reserva (CR), em virtude de uma das vagas

atualmente estar sendo ocupada temporariamente por médica do Programa “Mais Médicos” do

Governo Federal, conforme tabela abaixo:

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

Cód Cargos Vagas Jornada

Trabalho

Semanal

Requisitos Mínimos Remuneração

Inicial

Tipo de

Prova
A.C. C.R. P.D.

406

MÉDICO CLÍNICO

GERAL - DO PSF

2 1

40 h

CURSO SUPERIOR EM

MEDICINA E REGISTRO

PROFISSIONAL

R$ 10.000,00

Objetiva e de

Títulos

Araguacema - TO, aos 21 dias do mês dezembro de 2016.

Priscila de Oliveira Frascareli

Presidente

http://www.araguacema.to.gov.br/